editio placet, habet eam a nobis olim emendatam.' Again, in *c. Rufin.* ii 24: 'Egone contra Septuaginta interpretes aliquid sum locutus, quos ante annos plurimos diligentissime emendatos meae linguae studiosis dedi, quos quotidie in conventu fratrum edissero, quorum psalmos iugi meditatione decanto?' and in *c. Rufin.* iii 25: 'Septuaginta editionem diligentissime emendatam ante annos plurimos meae linguae hominibus dedi.' Again, in *Ep. lxxi ad Lucinium* he says (§ 5): 'Septuaginta interpretum editionem et te habere non dubito, et ante annos plurimos diligentissime emendatam studiosis tradidi.'

But the influence of Jerome's Hebrew knowledge and of the study of the *Hexapla* of Origen was already giving a hebraizing bias to his work on the Septuagint text. For it seems plain, although the fact has not been sufficiently emphasized, that his next translations were made not from the *κοινή* or primitive text of the Septuagint, but from the Hexaplaric text. So in *Ep. cvi 2 ad Sunniam et Fretelam*, written in about 403, he speaks of 'aliam Septuaginta interpretum quae in *Ἑξαπλοῖς* codicibus reperitur, et a nobis in Latinum sermonem fideliter versa est, et Hierosolymae atque in Orientis ecclesiis decantatur'; and further down, 'ea autem quae habetur in *Ἑξαπλοῖς* et quam nos vertimus, ipsa est quae in eruditorum libris incorrupta et immaculata Septuaginta interpretum translatio reservatur.' Again, in *Tit.* iii 9 he says: 'Nobis curae fuit omnes veteris legis libros, quos vir doctus Adamantius in Hexapla digesserat, de Caesariensi bibliotheca descriptos, ex ipsis authenticis emendare; in quibus et ipsa Hebraea propriis sunt characteribus verba descripta, et Graecis litteris tramite expressa vicino.'

It is also clear that in this translation Jerome applied the Hexaplaric marks to his own text. For in the preface to his Hebrew Job, speaking of his translation of this book from the Greek, he says:—

'Apud Latinos, ante eam translationem quam sub asteriscis et obelis nuper edidimus, septingenti ferme aut octingenti versus desunt: ut decurtatus et laceratus corrosusque liber foeditatem sui publice legentibus praebeat.'

And in the preface to his translation of the same book from the Greek (*Vallarsi*, x 47) he says:

'Ac beatum Iob, qui adhuc apud Latinos iacebat in stercore et vermicibus scatebat errorum, integrum immaculatumque gaudete . . . Ego in

lingua nostra (audacter loquor) feci eum habere quae amiserat. Igitur et vos et unumquemque lectorem solita praefatione commoneo, et in principiis librorum eadem semper annectens, rogo ut ubicumque praecedentes virgulas ÷ videritis, sciatis ea quae subiecta sunt in Hebraeis voluminibus non haberi. Porro, ubi stellae ✱ fulserit, ex Hebraeo in nostro sermone addita sunt.'